
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.09.2023 № 2923-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан», на основании договора № 179 

от 08.09.2023 на размещения нестационарного торгового объекта на землях 

или земельных участках на территории муниципального образования «Город 

Магадан», результата рассмотрения заявления индивидуального 

предпринимателя Кулиева М.М., руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении № 3 Раздел 3 «Схема размещения на территории 

муниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых 

объектов временного размещения и мобильных торговых объектов 

(временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых 

павильонов (типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для 

сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних 

consultantplus://offline/ref=605B92EE24B8CE1217C2E45DBAB90377ED4754E2FA0BD472AD9992A63761ADBCA94078784FD45077299FBF21BCF08F9CEAAF73D
consultantplus://offline/ref=722910367612F1BAA4955B2610BB013199B1F897D4231182137CE2570ECCB883C7DC902AEAFB41AA1951605598FEF2CD45EAC50C7798013DA2B3ECC7e5B9E


2 

 

 

 

площадок, летних кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, 

передвижных торговых автоматов и прочих - далее НСТО-ВТТ)»: 

1.1.1. Исключить с 1 октября 2023 строку с учетным номером места 

размещения НСТО-ВТТ 25.000.001 (Колымское шоссе - на полукруглой 

площадке у входа на набережную реки Магаданки слева от моста - для 

оказания услуг общественного питания (шашлыки, мучные кулинарные 

изделия; чай, кофе, соки, воды в оригинальной упаковке) с палатки (лотка) в 

период с 1 июня по 30 сентября) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

1.1.2. Включить дополнительно строку со следующим учетным номером 

НСТО-ВТТ:  

- 25.000.с16.001 (Колымское шоссе, 4 км, строение 16 - на части 

парковки, прилегающей к магазину «Стройдом» - предоставление услуг 

общественного питания (реализация горячих напитков - чая, кофе; 

прохладительных напитков; фастфуда, мучных кулинарных и мучных 

кондитерских изделий с автолавки (торгового прицепа с дополнительным 

оборудованием) в период с 1 января по 31 декабря) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=605B92EE24B8CE1217C2E45DBAB90377ED4754E2FA0BD472AD9992A63761ADBCA94078785DD4087B2897A929BCE5D9CDACA5D4C75D72D0258E40C0F7A575D
consultantplus://offline/ref=605B92EE24B8CE1217C2E45DBAB90377ED4754E2FA0BD472AD9992A63761ADBCA94078785DD4087B2896A125B5E5D9CDACA5D4C75D72D0258E40C0F7A575D
consultantplus://offline/ref=DB3506D7A3C78C5D23618909973058B6F5B27BA763BE59CBAAD1B49D801851B76581A8E59E62287E8D3C8537CE69B7A0B3BB55B3D984AF8695C89A30RBRDE


       

ПРИЛОЖЕНИЕ  

       

к постановлению мэрии        

 города Магадана        

от 20.09.2023 № 2923-пм 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Магадан» (далее - Схема)            

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» 

нестационарых торговых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов  

 (временных торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций 

(металлических «сеток»)  

 для сезонной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе;   

автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров,  передвижных торговых автоматов и прочих) -   далее - НСТО-ВТТ  

  

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 
Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ 

Место расположения НСТО-

ВТТ (адресные ориентиры)  

Зона 

размещения 

НСТО-ВТТ 

Вид НСТО-ВТТ Специализация 

НСТО-ВТТ 

Период 

размеще

ния 

НСТО-

ВТТ 

(начало)  

Период 

размещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Кругло

годичн

ое (КГ) 

или 

сезонн

ое (С) 

торгов

ое 

место 

Примечания 

(СМиСП - 

субъект 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства; 

ЛПХ - 

личное 

подсобное 

хозяйство; 

КФХ - 

крестьянское 

(фермерское) 

хозяйство) 

Количес

тво 

торговы

х мест 

25.000.с16.00

1 

Колымское шоссе, 4 км, 

строение 16 

на части 

парковки, 

прилегающей к 

магазину 

«Стройдом» 

автолавка 

(торговый 

прицеп с 

дополнительны

м 

оборудованием) 

Предоставление 

услуг 

общественного 

питания 

(реализация 

горячих напитков 

- чая, кофе; 

прохладительных 

напитков; 

фастфуда, 

мучных 

кулинарных и 

мучных 

кондитерских 

изделий и пр.) 

01 

января 

31 декабря КГ Для СМиСП 1 

 

         

 


